
 

 
Rodičovské sdružení Gymnázia Bohumila Hrabala v Nymburce, z.s. 
Komenského 779, 288 40 Nymburk 
IČO 61631884  
(dále jen „RSG“) 

 
Výroční zpráva o hospodaření RSG za rok 2017 
 
I.  Způsob financování RSG 
 
RSG bylo v roce 2017 spolkem dle zákona. Jeho příjmy plynuly zejména z členských příspěvků, dále 
z pronájmu pozemků, které jsou v majetku RSG, akciové společnosti Spartak Rokytnice, z pronájmu 
chat pro pobyty škol, sportovních oddílů a soukromých osob a z úroků.  
 
 
II.  Majetek RSG 
 
Celková hodnota majetku RSG po odpisech k 31/12/2017 (zůstatková účetní cena) : 
 
nemovitosti  

chaty č.p.100, č.p. 102, pozemky v Rokytnici, vodovod,  
kanalizační přípojka, plynové hospodářství  2 262 696,10 Kč 

 
 
III.  Bilance 
 
Počáteční stav 1.1.2017 

Stav na běžném účtu: 959 809,82 Kč 

v pokladně: 17 587,00 Kč 

 
Počáteční stav – souhrn 977 396,82 Kč 

 
Výnosy 

Členské příspěvky   198 000,00 Kč 

Nájem Spartak, jiné organizace a ostatní osoby 556 011,00 Kč 

Ostatní výnosy (úroky) 291,27 Kč  

Výnosy celkem    754 302,27 Kč 

 
Komentář: 

Členské příspěvky platí členové RSG průběžně. S jejich vybíráním nejsou problémy. 
 
Spor o nájemné pozemků se společností Spartak byl v roce 2017 vyřešen, byla podepsána 
nová nájemní smlouva a tu nájemce dodržel.  
 
V ostatních platbách byly dominantní platby za ubytování žáků a zaměstnanců gymnázia a 
dalších návštěvníků chat. 

 



 

Náklady 
 

Nákupy  

Vybavení Rokytnice 6 442,00 Kč 

materiál na opravy  14 522,00 Kč 

elektrická energie 58 018,26 Kč 

stočné 14 861,00 Kč 

knižní odměny  4 261,00 Kč 

podpora gymnázia   110 000,00 Kč 

plyn č.p. 102 a č.p. 100 154 031,00 Kč 

Nákupy celkem 362 135,26 Kč 
  

 
Služby  

opravy na chatách 82 265,00 Kč 

údržba zásobníků 3 726,00 Kč 

ostatní služby, reprezentace 32 260,00 Kč 

startovné, zápisné - žákovské soutěže 55 140,00 Kč 

ostatní – revize 2 450,00 Kč 

Služby celkem  175 841,00 Kč 

  
Cestovné  

olympiády a další soutěže  0,00 Kč 

cestovné – úřady a brigády 17 637,00 Kč 

Cestovné celkem 17 637,00 Kč 

  
Odměny (administrativa, správa) 40 000,00 Kč 

  
Daně, poplatky, pojištění  

pojištění - chaty 19 715,00 Kč 

poplatky z účtů  4 734,00 Kč 

daně a poplatky 11 628,00 Kč 

Daně, poplatky, pojištění celkem 36 077,00 Kč 

 
Účetní odpisy 168 334,00 Kč 

 
Náklady celkem     800 024,26 Kč 

 
Hospodářský výsledek:  

účetní hospodářský výsledek – ztráta  - 45 721,99 Kč 

 
 
Investiční akce a opravy 
 V roce 2017 se dočkaly chaty v Rokytnici potřebné vnitřní modernizace technického vybavení. 
Byl vyměněn starý plynový kotel za kondenzační kotel Geminox. Úspora plynu se projevila již v prvních 
měsících roku 2018, konečný výsledek hospodaření s plynem se však ukáže až při doplňování nádrží 
v letních měsících. Dále byly vyměněny bojlery a instalována čistička pitné vody. Velkou částkou RSG 
podpořilo vyplácení stipendií úspěšným žákům gymnázia.    



 

 
 
Konečný stav k 31/12/2017 

Stav na běžném účtu: 988 105,09 Kč 

v pokladně: 29 638,00 Kč 

Konečný stav – souhrn 1 017 743,09 Kč 

 
 
IV. Závěr 
 
Hospodaření RSG bylo uzavřeno s účetní ztrátou  - 45 721,99 Kč.  

Pokladní činnost zajišťovala pro RSG paní Jana Hejduková, činnost správce chat vykonával pan Michal 
Hrstka. Účetnictví zpracovala paní Lenka Osifová. Daňové přiznání bylo zpracováno paní Osifovou, 
podepsáno předsedkyní RSG Martinou Prášilovou a v termínu podáno na finanční úřad.  
 
Hospodaření RSG projednala revizní komise dne 14. března 2018. Výroční zpráva o hospodaření RSG 
bude předložena Sněmu delegátů RSG ke schválení. 
 
 
 
Zpracovala, 6. 3. 2018 ________________________ 
 Ing. Lenka Osifová 
 
 
Za revizní komisi RSG ___________________________________________ 
 Petra Kučerová 
 
 
Předseda RSG ________________________ 
 Martina Prášilová 
 
 
Zpráva byla schválena dne …………… 
 


